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S < Protokoll der 123. Hauptversammlung
< \ Freitag, 13. November 2015, 20.00 Uhr
Kirchgemeindehaus Spiez

TURNVEREIN Vorsitz: Julien Hautle
SPIEZ Protokoll: Tanja Kurzo

1. BegriufBung / Appell

» Julien Hautle heif3t alle zur 123. HV des TV-Spiez willkommen. Besonders begriusst werden
unsere Gaste.

» Appell
Anwesende Aktivmitglieder 100
Anwesende Passivmitglieder 3
Anzahl Gaste 4
Entschuldigt 91

Anzahl Stimmberechtigte 100
Einfaches Mehr 51

2. Wahl der Stimmenzahler

» Vorgeschlagen und gewahlt werden: Marianne Steiner und Hans-Martin Hadorn

> Alle Mitglieder haben die Einladung zur HV termingerecht elektronisch oder per Post
erhalten. Beigelegt waren die verschiedenen Jahresberichte, sowie das Protokoll der
letztjahrigen HV.

» Es wurden keine Antrage gemacht.

> Anderungen bezuglich neuen E-Mailadressen sollen dem Vorstand gemeldet werden.

3. Protokoll der HV vom 14.11.2014

» Das Protokoll wird genehmigt und Claudia Hanni verdankt.

» Das Protokoll der heutigen Sitzung wird wiederum der Einladung zur nachsten HV
beigelegt.

4. Mutationen 2015

Neueintritte 15
Verstorben 1
Austritte, Turnende 17

Austritt Freimitglieder
Eintritt Passive
Austritte, Passive
Ubertritte zu Passiv

NWN P

Mutationsliste siehe Beilage

HV-Protokoll 2015 1 Tanja Kurzo
26/11/15



Mitgliederzahlen per 30.09.2015

Turnende Nichtturnende Jutu, inkl Muki
Bereich Aktive 60 | Freimitglieder 23
Bereich 35+ 70 | Ehrenmitglieder 28
Bereich 55+ 72 | Leiterlnnen 11
davon Freimitglieder 6 | Passivmitglieder 119 | Davon Muki 44
davon Ehrenmitglieder 17
Total 202 | Total 181 | Total 220
Total ohne Jutu 383
Total Vereinsmitglieder 603
Mutationen Vorstand und Leiterinnen
Per HV sind folgende Demissionen eingegangen
» Vreni Landolt Leiterin Mezzo
» AnjaWyss Leiterin Gymnastik Aktive
» Simone Volken Leiterin Kitu
» Fabienne Volken Leiterin Kitu
» Ursi Fluck Leiterin Jugym
» Priska Bieri Leiterin LA Poly U12-U16
» Martina Leuthold Leiterin LA Poly U10
Neue Funktionen
» Monika Germann Leiterin GymTeam
» Isabelle Brun Leiterin GymTeam
» Manuela Uetz Leiterin GymTeam
» Marianne Steiner Administration GymTeam
» Melina Rohner Leiterin Gymnastik Aktive
» Tanja Kurzo Leiterin Gymnastik Aktive
» Vivien Reutebuch Leiterin Muki
» Cécile Delbays Leiterin Muki
» Claudia Regez Leiterin Kitu
» Monika Brechbuihl Leiterin Kitu
» Mélanie Mayer Leiterin Kitu
» Raphael Zimmermann Leiter Laufgruppe
» Alexandra Da Silva Mateus Leiterin Jugym
» Vivienne Bandi Leiterin Jugym
» Sven Kappeler Leiter LA Poly U10
» Philip Zircher Leiter LA Poly U10
5. Jahresberichte
» Die Jahresberichte wurden mit den Einladungen verschickt.
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» Das Vereinsjahr war gekennzeichnet von vielen gemeinsamen Anlassen. Das Tenerolager
sowie auch der schnellste Niedersimmentaler konnten hohe Teilnehmerzahlen verzeichnen.

» Das Thema Sicherheit stand mit dem 1. Hilfekurs, der Anschaffung von Medizinkoffer und
einem Defibrillator-Kurs an wichtiger Stelle.

> Dani Fricker lasst die Jahresberichte sowohl des Prasidenten als auch der TK’s und
Gruppen genehmigen.

» Das neue Vereinszelt wurde bereits mehrmals gebraucht. Das Zelt kann auch gegen ein
kleines Entgeld fur private Zwecke gemietet werden.

6. Jahresrechnung

6.1. Jahresrechnung JUTU / Orientierung

Per 30.9.2015 weist die Rechnung bei einem Vermoégen von Fr. 75337.55 einen Gewinn von
Fr. 8352.75 aus. Die hohe Abweichung zwischen Budget und Rechnung hat mehrere Griinde.
Es entstanden weniger Ausgaben flr das Jubildumstenerolager als budgetiert war. Zusatzlich
fielen die Spenden hoher aus als erwartet. Auch brachte der schnellste Niedersimmentaler
deutlich mehr Geld in die Jutu Kasse als angenommen.

Andreas Zimmermann verliest den Revisorenbericht und beantragt Genehmigung und
Entlastung fur Barbara von Allmen. Die Jahresrechnung wird einstimmig angenommen.

6.2. Jahresrechnung TV

Die TV-Rechnung schliesst mit einem Verlust von Fr. 3636.20. Das Turnfest z&hlte 10
Teilnehmer mehr als budgetiert, somit mussten mehr Festkarten bezahlt werden. Auch der
Werbeaufwand durch die vielen Spiezinfobeitrage kostete deutlich mehr als angenommen. Die
Bundesfeier wie auch die abgesagte Bauertstafette brachten keinen Gewinn. Dies glich jedoch
der Gewinn von der Festwirtschaft am Gymnastiktesttag wieder aus. Zuséatzlich miissen
Abstriche bei den Spenden der Gemeinde Spiez gemacht werden, da diese am Sparen ist.
Das Vereinsvermdgen belduft sich per 30.09.2015 auf Fr. 58399.09.

Andreas Zimmermann verliest den Revisorenbericht. Auch hier wurde alles in bester Ordnung
vorgefunden und die Rechnung zur Annahme empfohlen.

Mit Applaus genehmigt die Versammlung in getrennten Gangen die Rechnungen und erteilt
damit den Kassierinnen Decharge. Sowohl Barbara von Allmen, wie Claudia Hanni gebihrt ein
grosses Dankeschon fur ihre umsichtige und sorgfaltige Arbeit.

7. Jahresprogramm 2015/2016

» Am 11.November 2016 findet die 124. Hauptversammlung vom TV Spiez im
Kirchgemeindehaus Spiez statt.

» Wann und ob die Bauertstafette stattfinden wird, ist noch unklar.

» Das Jahresprogramm wird mit einem eindeutigen Handzeichen genehmigt.

8. Budget 2015/2016

8.1. Festsetzen der Mitgliederbeitrage

» Die Mitgliederbeitrage bleiben unveréndert.
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Die Mitgliederbeitrage werden von der Versammlung einstimmig genehmigt.

8.2. Genehmigung Budget

» Das Budget des Jutu wird mit einem Verlust von Fr. 425.-- budgetiert.

» Das Budget wird von der Versammlung genehmigt.

» Das Budget des TV wird mit einem Verlust von Fr. 1130.-- budgetiert, da das Seenachtsfest
in diesem Vereinsjahr ausfallt. Auch fallen hohe Startgelder fur das kantonale Turnfest an.

» Das Budget wird von der Versammlung genehmigt.

9. Wahlen

» Reto Stucki wird in seinem Amt als Koordination Anlasse wiedergewahlt.

» Julien Hautle wird in seinem Amt als Prasident wiedergewahlt.

» Bei den Revisoren steht dieses Jahr keine Erneuerungswahl an. Es werden jedoch fiir das

Jahr 2016 zwei neue Revisoren gesucht.

Der Vorstand setzt sich im neuen Vereinsjahr aus folgenden 9 Mitgliedern zusammen:

Julien Hautle Prasident

Daniel Fricker Vize-Prasident

Reto Stucki Koordination Anlasse
Claudia Hanni Chef Finanzen

Tanja Kurzo Sekretarin

Eliane Schneeberger TK-Chef Jutu

Sandro Schneider TK-Chef Aktive
Christin Gerber TK-Chef 35+/55+
Marco Trummer Offentlichkeitsarbeit

10. Ehrungen

Langjahrige Vereinsmitgliedschaft

» Fur 10 Jahre Mitgliedschatft: Brugger Regula, Brun Isabel, Hautle Julien, Kurzen Marlies,

Liebi Irene, Schumacher Sonja, Senn Trudy, Trummer
Marco und Jacqueline Ziegler

» Fir 20 Jahre Mitgliedschaft: Roth Cornelia und Wernicke Barbara
» Fur 50 Jahre Mitgliedschaft: Oesch Marianne und Steudler Margrit

Langjahrige Vereinsfunktionére

» 10 Jahre Leitertatigkeit: Brugger Regula, Kister Judith und Matti Markus
» 15 Jahre Leitertatigkeit: Fluck Ursi und Mayer Anita
Anlasse

» Danke an alle Organisatoren fir die tollen Anlasse. Diese bekommen als Dankeschdn

Schokolade und Traubenzucker fur viel Energie im Turnbetrieb.
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11. Verschiedenes

>

>

Es liegt ein Flyer von der Raiffeisenbank auf, welcher ein Rabatt fir das Stockhorn-
Morgenessen gewahrt.

Der TV Spiez fuhrt ein Partnerkonzept mit der Mobiliar und der Raiffeisenbank. Fur jedes
Konto eines Vereinsmitglieds bei der Raiffeisenbank erhélt der TV Spiez von der
Raiffeisenbank einen Beitrag. Das dazugehérende Formular wird mit den Rechnungen
verschickt.

Die 124. Hauptversammlung findet am 11. November 2016 erneut im Kirchgemeindehaus
Statt.

Turngruppe Forte organisiert das Apéro an der nachsten Hauptversammlung.
Fir den Herbst/Winter 2017 ist eine Turnvorstellung des TV Spiez vorgesehen.

Rolf Holzer und Simon Capt vom MTV freuten sich Uber die Einladung zur HV. Sie
gratulieren zu den tollen Leistungen vom TV Spiez und freuen sich auf das gemeinsame
Skirennen. Auch richtet Rolf Holzer sein Dank an Monika Andres fiir die Organisation des
Turnerhocks. Die HV des MTYV findet am 22. Januar 2016 statt.

Julien Hautle dankt der Gruppe FitPla fur die Organisation des Apéros und ladt alle dazu ein.

Ende der HV:21:26, anschliessend gemiutliches Beisammensein bei Hobelkase und Zipfe
Néachste Versammlung: 11.11.2016

Spiez, 19.11.2015

Prasident Sekretérin
Julien Hautle Tanja Kurzo

Anhang: Mutationsliste
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Mutationen 2014/2015

EINTRITTE AKTIVE
Aktive

Fit+Fun

Forte

Gym Team

Volley
Gym Aktive

AUSTRITTE AKTIVE
Aktive
Piano

Gym Team
Piano

Fit und Fun
Volley

Fit und Fun
Volley
Gym Aktive
Mezzo
Aktive

Gym Aktive
Aktive
Forte
Volley
Fit+Fun
Mezzo
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Schranz
Hauser
Knutti
Kurzo
Blatti
Alder
Bossel
Lempen
Luscher
Tschanz
Cerf Manser
Germann
Mani
Neuhaus
Banziger

Weissenhorn
Michel
Kipfer
Luginbihl
Guggisberg
Bach

Lehner
Ramel
Leuenberger
Hotz

Bieri

Wyss
Blatter
Anklin
Thomann
Riesen
Zurbuchen

Dina

Salome

Loris

Gina

Anita

Francesca

Gabriela

Priska

Elisabeth

Christin war Passivmitglied
Myriam 21.11.2014
Anita

Karina 20.11.2014
Noelle

Alessia

Sieglinde gesundheitlich
Hildegard gesundheitlich

Iris

Marianne

Karin organisatorische Griinde
Priska Umgezogen
Adeline Zeitmangel
Fabienne gesundheitlich
Sarah

Gertrud

Priska

Anja Umgezogen
Stefanie Umzug
Yolande

Beatrice

Daniela

Heidi gesundheitlich

26.12.2014
16.01.2015
25.12.2014
01.09.2015
22.02.2015
06.03.2015
22.03.2015
15.05.2015
07.03.2015
20.04.2015
01.10.2015
30.09.2015
01.10.2015
15.08.2015
15.08.2015

08.12.2014
18.01.2015
01.01.2015
30.09.2015
06.05.2015
01,01,2015
30,09,2015
30,09,2015
30,09,2015
30.09.2015
30.09.2015
30.09.2015
30.09.2015
30.09.2015
30.09.2015
30.09.2015
30.09.2015
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AUSTRITTE FREIMITGLIED Spirig

EINTRITTE PASSIVE

AUSTRITTE PASSIVE

AKTIVE ZU PASSIVE

VERSTORBEN
Ehrenmitglied
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Reutebuch
Delbay

Eschke
Nyffenegger
Schletti

Buchi
Brugger

Wetz

Hans

Vivien
Céline

Andrea
Arnold
Kurt

Niklaus
Regula

Heidi

Wohnt in Leukerbad

(Neue MUKI Leiterin ab 2015/1¢
(Neue MUKI Leiterin ab 2015/1¢

altershalber

Ausland

11.11.2014

17.12.2014

01.01.2015
14.02.2015

31.12.2014
22.01.2015
30.09.2015

01.03.2015
30,09,2015
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