

1. Begrüßung / Appell

- Julien Hautle heißt alle zur 123. HV des TV-Spiez willkommen. Besonders begrüßt werden unsere Gäste.
- Appell
 - Anwesende Aktivmitglieder 100
 - Anwesende Passivmitglieder 3
 - Anzahl Gäste 4
 - Entschuldigt 91

 - Anzahl Stimmberechtigte 100
 - Einfaches Mehr 51

2. Wahl der Stimmenzähler

- Vorgeschlagen und gewählt werden: Marianne Steiner und Hans-Martin Hadorn
- Alle Mitglieder haben die Einladung zur HV termingerecht elektronisch oder per Post erhalten. Beigelegt waren die verschiedenen Jahresberichte, sowie das Protokoll der letztjährigen HV.
- Es wurden keine Anträge gemacht.
- Änderungen bezüglich neuen E-Mailadressen sollen dem Vorstand gemeldet werden.

3. Protokoll der HV vom 14.11.2014

- Das Protokoll wird genehmigt und Claudia Hänni verdankt.
- Das Protokoll der heutigen Sitzung wird wiederum der Einladung zur nächsten HV beigelegt.

4. Mutationen 2015

Neueintritte	15
Verstorben	1
Austritte, Turnende	17
Austritt Freimitglieder	1
Eintritt Passive	2
Austritte, Passive	3
Übertritte zu Passiv	2

Mutationsliste siehe Beilage

Mitgliederzahlen per 30.09.2015

Turnende	Nichtturnende	Jutu, inkl Muki
Bereich Aktive	60	Freimitglieder
Bereich 35+	70	Ehrenmitglieder
Bereich 55+	72	LeiterInnen
<i>davon Freimitglieder</i>	<i>6</i>	<i>Passivmitglieder</i>
<i>davon Ehrenmitglieder</i>	<i>17</i>	
Total	202	Total
		<i>Davon Muki 44</i>
		181
		Total
		220
Total ohne Jutu		383
Total Vereinsmitglieder		603

Mutationen Vorstand und Leiterinnen

Per HV sind folgende Demissionen eingegangen

- Vreni Landolt Leiterin Mezzo
 - Anja Wyss Leiterin Gymnastik Aktive
 - Simone Volken Leiterin Kitu
 - Fabienne Volken Leiterin Kitu
 - Ursi Flück Leiterin Jugym
 - Priska Bieri Leiterin LA Poly U12-U16
 - Martina Leuthold Leiterin LA Poly U10

Neue Funktionen

- | | |
|-----------------------------|---------------------------|
| ➤ Monika Germann | Leiterin GymTeam |
| ➤ Isabelle Brun | Leiterin GymTeam |
| ➤ Manuela Uetz | Leiterin GymTeam |
| ➤ Marianne Steiner | Administration GymTeam |
| ➤ Melina Rohner | Leiterin Gymnastik Aktive |
| ➤ Tanja Kurzo | Leiterin Gymnastik Aktive |
| ➤ Vivien Reutebuch | Leiterin Mukti |
| ➤ Cécile Delbays | Leiterin Mukti |
| ➤ Claudia Regez | Leiterin Kitu |
| ➤ Monika Brechbühl | Leiterin Kitu |
| ➤ Mélanie Mayer | Leiterin Kitu |
| ➤ Raphael Zimmermann | Leiter Laufgruppe |
| ➤ Alexandra Da Silva Mateus | Leiterin Jugym |
| ➤ Vivienne Bandi | Leiterin Jugym |
| ➤ Sven Kappeler | Leiter LA Poly U10 |
| ➤ Philip Zürcher | Leiter LA Poly U10 |

5. Jahresberichte

- Die Jahresberichte wurden mit den Einladungen verschickt.

- Das Vereinsjahr war gekennzeichnet von vielen gemeinsamen Anlässen. Das Tenerolager sowie auch der schnellste Niedersimmentaler konnten hohe Teilnehmerzahlen verzeichnen.
- Das Thema Sicherheit stand mit dem 1. Hilfekurs, der Anschaffung von Medizinkoffer und einem Defibrillator-Kurs an wichtiger Stelle.
- Dani Fricker lässt die Jahresberichte sowohl des Präsidenten als auch der TK's und Gruppen genehmigen.
- Das neue Vereinszelt wurde bereits mehrmals gebraucht. Das Zelt kann auch gegen ein kleines Entgeld für private Zwecke gemietet werden.

6. Jahresrechnung

6.1. Jahresrechnung JUTU / Orientierung

Per 30.9.2015 weist die Rechnung bei einem Vermögen von Fr. 75337.55 einen Gewinn von Fr. 8352.75 aus. Die hohe Abweichung zwischen Budget und Rechnung hat mehrere Gründe. Es entstanden weniger Ausgaben für das Jubiläumstenerolager als budgetiert war. Zusätzlich fielen die Spenden höher aus als erwartet. Auch brachte der schnellste Niedersimmentaler deutlich mehr Geld in die Jutu Kasse als angenommen.

Andreas Zimmermann verliest den Revisorenbericht und beantragt Genehmigung und Entlastung für Barbara von Allmen. Die Jahresrechnung wird einstimmig angenommen.

6.2. Jahresrechnung TV

Die TV-Rechnung schliesst mit einem Verlust von Fr. 3636.20. Das Turnfest zählte 10 Teilnehmer mehr als budgetiert, somit mussten mehr Festkarten bezahlt werden. Auch der Werbeaufwand durch die vielen Spiezinfobeiträge kostete deutlich mehr als angenommen. Die Bundesfeier wie auch die abgesagte Bäuertstafette brachten keinen Gewinn. Dies glich jedoch der Gewinn von der Festwirtschaft am Gymnastiktesttag wieder aus. Zusätzlich müssen Abstriche bei den Spenden der Gemeinde Spiez gemacht werden, da diese am Sparen ist. Das Vereinsvermögen beläuft sich per 30.09.2015 auf Fr. 58399.09.

Andreas Zimmermann verliest den Revisorenbericht. Auch hier wurde alles in bester Ordnung vorgefunden und die Rechnung zur Annahme empfohlen.

Mit Applaus genehmigt die Versammlung in getrennten Gängen die Rechnungen und erteilt damit den Kassierinnen Decharge. Sowohl Barbara von Allmen, wie Claudia Hänni gebührt ein grosses Dankeschön für ihre umsichtige und sorgfältige Arbeit.

7. Jahresprogramm 2015/2016

- Am 11.November 2016 findet die 124. Hauptversammlung vom TV Spiez im Kirchgemeindehaus Spiez statt.
- Wann und ob die Bäuertstafette stattfinden wird, ist noch unklar.
- Das Jahresprogramm wird mit einem eindeutigen Handzeichen genehmigt.

8. Budget 2015/2016

8.1. Festsetzen der Mitgliederbeiträge

- Die Mitgliederbeiträge bleiben unverändert.

- Die Mitgliederbeiträge werden von der Versammlung einstimmig genehmigt.

8.2. Genehmigung Budget

- Das Budget des Jutu wird mit einem Verlust von Fr. 425.-- budgetiert.
- Das Budget wird von der Versammlung genehmigt.
- Das Budget des TV wird mit einem Verlust von Fr. 1130.-- budgetiert, da das Seenachtsfest in diesem Vereinsjahr ausfällt. Auch fallen hohe Startgelder für das kantonale Turnfest an.
- Das Budget wird von der Versammlung genehmigt.

9. Wahlen

- Reto Stucki wird in seinem Amt als Koordination Anlässe wiedergewählt.
- Julien Hautle wird in seinem Amt als Präsident wiedergewählt.
- Bei den Revisoren steht dieses Jahr keine Erneuerungswahl an. Es werden jedoch für das Jahr 2016 zwei neue Revisoren gesucht.

Der Vorstand setzt sich im neuen Vereinsjahr aus folgenden 9 Mitgliedern zusammen:

Julien Hautle	Präsident
Daniel Fricker	Vize-Präsident
Reto Stucki	Koordination Anlässe
Claudia Hänni	Chef Finanzen
Tanja Kurzo	Sekretärin
Eliane Schneeberger	TK-Chef Jutu
Sandro Schneider	TK-Chef Aktive
Christin Gerber	TK-Chef 35+/55+
Marco Trummer	Öffentlichkeitsarbeit

10. Ehrungen

Langjährige Vereinsmitgliedschaft

- Für 10 Jahre Mitgliedschaft: Brügger Regula, Brun Isabel, Hautle Julien, Kurzen Marlies, Liebi Irene, Schumacher Sonja, Senn Trudy, Trummer Marco und Jacqueline Ziegler
- Für 20 Jahre Mitgliedschaft: Roth Cornelia und Wernicke Barbara
- Für 50 Jahre Mitgliedschaft: Oesch Marianne und Steudler Margrit

Langjährige Vereinsfunktionäre

- 10 Jahre Leitertätigkeit: Brügger Regula, Küster Judith und Matti Markus
- 15 Jahre Leitertätigkeit: Flück Ursi und Mayer Anita

Anlässe

- Danke an alle Organisatoren für die tollen Anlässe. Diese bekommen als Dankeschön Schokolade und Traubenzucker für viel Energie im Turnbetrieb.

11. Verschiedenes

- Es liegt ein Flyer von der Raiffeisenbank auf, welcher ein Rabatt für das Stockhorn-Morgenessen gewährt.
- Der TV Spiez führt ein Partnerkonzept mit der Mobiliar und der Raiffeisenbank. Für jedes Konto eines Vereinsmitglieds bei der Raiffeisenbank erhält der TV Spiez von der Raiffeisenbank einen Beitrag. Das dazugehörige Formular wird mit den Rechnungen verschickt.
- Die 124. Hauptversammlung findet am 11. November 2016 erneut im Kirchgemeindehaus statt.
- Turngruppe Forte organisiert das Apéro an der nächsten Hauptversammlung.
- Für den Herbst/Winter 2017 ist eine Turnvorstellung des TV Spiez vorgesehen.
- Rolf Holzer und Simon Capt vom MTV freuten sich über die Einladung zur HV. Sie gratulieren zu den tollen Leistungen vom TV Spiez und freuen sich auf das gemeinsame Skirennen. Auch richtet Rolf Holzer sein Dank an Monika Andres für die Organisation des Turnerhöcks. Die HV des MTV findet am 22. Januar 2016 statt.
- Julien Hautle dankt der Gruppe FitPla für die Organisation des Apéros und lädt alle dazu ein.

Ende der HV:21:26, anschliessend gemütliches Beisammensein bei Hobelkäse und Züpfen
Nächste Versammlung: 11.11.2016

Spiez, 19.11.2015

Präsident
Julien Hautle

Sekretärin
Tanja Kurzo

Anhang: Mutationsliste

Mutationen 2014/2015				
EINTRITTE AKTIVE				
Aktive				
	Schranz	Dina		26.12.2014
	Hauser	Salome		16.01.2015
	Knutti	Loris		25.12.2014
	Kurzo	Gina		01.09.2015
Fit+Fun				
	Blatti	Anita		22.02.2015
	Alder	Francesca		06.03.2015
	Bossel	Gabriela		22.03.2015
	Lempen	Priska		15.05.2015
Forte				
	Lüscher	Elisabeth		07.03.2015
	Tschanz	Christin	war Passivmitglied	20.04.2015
Gym Team				
	Cerf Manser	Myriam	21.11.2014	01.10.2015
	Germann	Anita		30.09.2015
Volley				
	Mani	Karina	20.11.2014	01.10.2015
Gym Aktive				
	Neuhaus	Noelle		15.08.2015
	Bänziger	Alessia		15.08.2015
AUSTRITTE AKTIVE				
Aktive				
	Weissenhorn	Sieglinde	gesundheitlich	08.12.2014
Piano				
	Michel	Hildegard	gesundheitlich	18.01.2015
Gym Team				
	Kipfer	Iris		01.01.2015
Piano				
	Luginbühl	Marianne		30.09.2015
Fit und Fun				
	Guggisberg	Karin	organisatorische Gründe	06.05.2015
Volley				
	Bach	Priska	Umgezogen	01.01.2015
Fit und Fun				
	Lehner	Adeline	Zeitmangel	30.09.2015
Volley				
	Ramel	Fabienne	gesundheitlich	30.09.2015
Gym Aktive				
	Leuenberger	Sarah		30.09.2015
Mezzo				
	Hotz	Gertrud		30.09.2015
Aktive				
	Bieri	Priska		30.09.2015
Gym Aktive				
	Wyss	Anja	Umgezogen	30.09.2015
Aktive				
	Blatter	Stefanie	Umzug	30.09.2015
Forte				
	Anklin	Yolande		30.09.2015
Volley				
	Thomann	Beatrice		30.09.2015
Fit+Fun				
	Riesen	Daniela		30.09.2015
Mezzo				
	Zurbuchen	Heidi	gesundheitlich	30.09.2015

AUSTRITTE FREIMITGLIED	Spirig	Hans	Wohnt in Leukerbad	17.12.2014
EINTRITTE PASSIVE	Reutebuch	Vivien	(Neue MUKI Leiterin ab 2015/16	01.01.2015
	Delbay	Céline	(Neue MUKI Leiterin ab 2015/16	14.02.2015
AUSTRITTE PASSIVE	Eschke	Andrea	--	31.12.2014
	Nyffenegger	Arnold	altershalber	22.01.2015
	Schletti	Kurt		30.09.2015
AKTIVE ZU PASSIVE	Büchi	Niklaus	Ausland	01.03.2015
	Brügger	Regula		30,09,2015
VERSTORBEN				
Ehrenmitglied	Wetz	Heidi	11.11.2014	